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KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện sổ hồ sơ sức khoẻ điện tử phục vụ 

tích hợp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn huyện Quang Bình

Thực hiện Kế hoạch số 251/KH-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Hà Giang về việc triển khai thực hiện sổ hồ sơ sức khoẻ điện tử 
phục vụ tích hợp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh Hà Giang. 

Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, 
cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Triển khai sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên ứng dụng VNeID đảm bảo 

đúng yêu cầu của Bộ Y tế. Giảm thiểu giấy tờ cho người dân khi đi khám, chữa 
bệnh tại các cơ sở y tế. Bên cạnh đó, người dân có thể theo dõi, quản lý thông tin 
sức khỏe của bản thân; chủ động trong việc phòng bệnh, chăm sóc sức khỏe bản 
thân, giảm các chi phí khám, chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên địa bàn.

- Cung cấp cho người thầy thuốc đầy đủ các thông tin về bệnh tật, tiền sử 
bệnh tật, các yếu tố nguy cơ ảnh hưởng đến sức khỏe, từ đó kết hợp với thăm 
khám hiện tại, người thầy thuốc có nhận định về sức khỏe của người bệnh toàn 
diện hơn, chẩn đoán bệnh kịp thời, chính xác, phát hiện bệnh sớm, điều trị kịp 
thời khi bệnh còn ở giai đoạn sớm mang lại hiệu quả điều trị cao hơn, giảm bớt 
chi phí khám, chữa bệnh của mỗi người dân

2. Yêu cầu
- Đảm bảo tuyệt đối an toàn, an ninh thông tin trong quá trình khai thác dữ 

liệu sổ sức khỏe điện tử của người dân, không để thất thoát, lộ lọt và sử dụng dữ 
liệu vào mục đích bất hợp pháp

 - Dữ liệu liên thông sổ sức khỏe điện tử VNeID cần phải thực hiện theo 
các quy định và hướng dẫn của Bộ Y tế

 - Thực hiện chế độ báo cáo tình hình triển khai định kỳ theo quy định của 
Bộ Y tế. Hiệu quả, đồng bộ và đảm bảo đúng tiến độ, thời gian quy định

II. NỘI DUNG
1. Triển khai liên thông dữ liệu sổ sức khỏe điện tử VneID
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 - Triển khai liên thông dữ liệu, sử dụng sổ sức khỏe điện tử VNeID theo 
quy trình tại Điều 5 Phụ lục 01 Quyết định số 2733/QĐ-BYT ngày 17/9/2024 của 
Bộ Y tế về hướng dẫn thí điểm thực hiện sổ sức khỏe điện tử VNeID.

 - Đánh giá kết quả đã đạt được, những hạn chế, bất cập và đề xuất, kiến 
nghị các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả trong công tác liên thông dữ liệu 

2. Triển khai sử dụng sổ sức khỏe điện tử VNeID khi đi khám, chữa bệnh 
- Triển khai sử dụng sổ sức khỏe điện tử VNeID khi đi khám chữa bệnh 

theo quy trình tại Điều 6 Phụ lục 01 Quyết định số 2733/QĐ-BYT ngày 17/9/2024 
của Bộ Y về Hướng dẫn thí điểm thực hiện sổ sức khỏe điện tử VNeID. 

- Đánh giá những kết quả đạt được, những hạn chế, bất cập và đề xuất, kiến 
nghị các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác sử dụng sổ sức khỏe điện tử.

III. LỘ TRÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
1. Giai đoạn 1
- Hoàn thành các văn bản chỉ đạo điều hành, căn cứ triển khai sổ sức khỏe 

điện tử VNeID.
- 100% các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn huyện hoàn thiện, đảm bảo 

các điều kiện chuẩn bị liên thông dữ liệu tại các cơ sở khám chữa bệnh theo quy 
định tại Điều 4, Phụ lục 01 Quyết định số 2733/QĐ-BYT ngày 17/9/2024 của Bộ 
Y tế về hướng dẫn thí điểm thực hiện sổ sức khỏe điện tử VNeID. 

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn 
huyện triển khai liên thông dữ liệu lên Cổng tiếp nhận dữ liệu giám định BHYT 
theo hướng dẫn của Bộ Y tế và Bảo hiểm Xã hội Việt Nam.

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền về sổ sức khỏe điện tử VNeID cho người dân.
- Thời gian hoàn thành giai đoạn 1 trước ngày 31/12/2024.
2. Giai đoạn 2
- Kết nối, chia sẻ dữ liệu sổ sức khỏe điện tử VNeID từ cơ sở khám, chữa 

bệnh lên Cổng tiếp nhận dữ liệu giám định BHYT của Bảo hiểm Xã hội Việt Nam.
- Chia sẻ dữ liệu sổ sức khỏe điện tử VNeID để hiển thị lên ứng dụng 

VNeID trong vòng 24 giờ kể từ khi nhận dữ liệu.
- Đánh giá kết quả triển khai thực hiện thí điểm
- Thời gian hoàn thành giai đoạn 2 trước ngày 31/3/2025.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Trung tâm Y tế, Bệnh viện Đa khoa huyện     
- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch. 

Rà soát cấp mã cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cho các cơ sở chưa có mã. Thường 
xuyên kiểm tra, đôn đốc các cơ sở khám, chữa bệnh trực thuộc triển khai liên 
thông dữ liệu sổ sức khoẻ điện tử VNeID theo quy định.
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- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện tổ chức, tập huấn, hướng dẫn các cơ sở 
khám, chữa bệnh trên địa bàn huyện triển khai liên thông dữ liệu lên Cổng tiếp nhận 
dữ liệu giám định BHYT, ký số dữ liệu khám, chữa bệnh liên thông dữ liệu BHXH.

- Triển khai đến 100% cơ sở khám, chữa bệnh liên thông dữ liệu lên 
BHXH, cập nhật dữ liệu khám, chữa bệnh, xét nghiệm, chuyển tuyến, hẹn khám 
lại để người dân sử dụng.

- Phối hợp với Công an huyện kiểm tra, giám sát triển khai việc liên thông 
dữ liệu sổ sức khoẻ điện tử VNeID bảo đảm triển khai đúng hướng dẫn của Bộ Y 
tế; người dân xuất trình sổ sức khoẻ, giấy chuyển tuyến, hẹn khám lại trên VNeID 
được chấp thuận và sử dụng.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin 
và Du lịch và các đơn vị liên quan thực hiện công tác tuyên truyền trên các 
phương tiện thông tin đại chúng về sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID đến 
người dân.

2. Bảo hiểm xã hội huyện
- Hướng dẫn quy trình, kỹ thuật và cấp tài khoản cho các cơ sở khám, chữa 

bệnh Bảo hiểm y tế để liên thông dữ liệu lên Cổng giám định BHYT.
- Phối hợp với Trung tâm Y tế, Bệnh viện Đa khoa huyện tổ chức đào tạo, 

tập huấn, hướng dẫn các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn huyện triển khai liên 
thông dữ liệu lên Cổng tiếp nhận dữ liệu giám định BHYT.

- Trích xuất dữ liệu sổ sức khỏe điện tử VNeID theo Quyết định số 
1332/QĐ-BYT để hiển thị trên ứng dụng VNeID trong vòng 24 giờ kể từ khi nhận 
được dữ liệu.

 3. Công an huyện
- Hướng dẫn, hỗ trợ người dân cài đặt ứng dụng VNeID, kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử mức 2, tích hợp thẻ BHYT vào VNeID.
- Phối hợp với các cơ sở y tế và các đơn vị liên quan trong quá trình tổ chức 

triển khai thực hiện Kế hoạch này.
 4. Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Du lịch
- Phối hợp Trung tâm Y tế và các cơ quan liên quan, hỗ trợ kỹ thuật công 

nghệ thông tin trong quá trình triển khai thực hiện.
- Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện triển khai công 

tác tuyên truyền về lợi ích triển khai Ssổ sức khỏe điện tử VNeID khi đi khám, 
chữa bệnh.

5. Phòng Tài chính
- Tổ chức hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên quan thanh quyết toán 

kinh phí theo quy định của pháp luật
6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
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Tổ chức tuyên truyền về việc sử dụng sổ sức khỏe điện tử VNeID khi đi 
khám, chữa bệnh để người dân biết và tham gia thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện sổ hồ sơ sức khoẻ điện tử phục vụ 
tích hợp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn của Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Hà Giang;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Bệnh viện Đa khoa huyện;
- Bảo hiểm xã hội huyện;
- Công an huyện;
- Phòng Tài chính - KH;
- Phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&DL;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Trung In
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